АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.12.2019
	с. Туруханск
	№ 1038 - п

Об изменении типа муниципальных учреждений

Во исполнение постановления администрации Туруханского района от 30.11.2010 № 1320-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципальных учреждений культуры согласно приложению без изменения основных целей их деятельности.
2. Управлению культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района (Гончаров) в срок до 30.12.2019 внести изменения в уставы муниципальных учреждений культуры в соответствии с разделом VI Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района						   Е.Г. Кожевников

Приложение
к постановлению администрации Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2019 № 1038 -п

Муниципальные учреждения культуры

	Наименование существующего муниципального учреждения
	Наименование создаваемого муниципального учреждения
	Наименование органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	Муниципальное казённое учреждение культуры «Краеведческий музей Туруханского района»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Краеведческий музей Туруханского района»
	Администрация Туруханского района

	Муниципальное казённое культурно-досуговое учреждений «Туруханский районный Дом культуры»
	Муниципальное бюджетное культурно-досуговое учреждение «Туруханский районный Дом культуры»
	Администрация Туруханского района

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy